

	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
1. Uge	<u>1. dag kl. 08.00</u> Tilrettelægning Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>2. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>3. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Gruppevejledning og undervisning om eftermiddagen Individuel vejledning	<u>4. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>5. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Opsamling i gruppe om ugens forløb Individuel vejledning
2. Uge	<u>1. dag kl. 7.30</u> Tilrettelægning Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>2. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>3. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Gruppevejledning og undervisning om eftermiddagen Individuel vejledning	<u>4. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>5. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Opsamling i gruppe om ugens forløb Individuel vejledning
3. Uge	<u>1. dag kl. 7.30</u> Tilrettelægning Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>2. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>3. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Tur ud af huset	<u>4. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>5. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Opsamling i gruppe om ugens forløb Individuel vejledning
4. Uge	<u>1. dag kl. 7.30</u> Tilrettelægning Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>2. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>3. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Gruppevejledning og undervisning om eftermiddagen Individuel vejledning	<u>4. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Individuel vejledning	<u>5. dag kl. 7.30</u> Praktik i valgte uddannelsesgruppe Opsamling i gruppe om ugens forløb Individuel vejledning

Kontakt

TAMU-Center Aalborg, Lindholm Brygge 8, 9400 Nørresundby (overfor Lindholm st.)
Kontaktperson er Johnni Mortensen, tlf: 96 32 11 12 eller johnni.mortensen2@tamu.dk

For mere information om TAMU se www.tamu.dk

Afklaringsforløb



Trænings skolens Arbejds marked s u d d a n n e l s e r TAMU-Center Aalborg

Hvem er målgruppen?

Afklaringsforløbet på TAMU–Center Aalborg er et tilbud til unge mellem 18 og 30 år, som aktuelt er på uddannelseshjælp



Unge der står til rådighed for arbejdsmarkedet, men som på grund af personlige og sociale forhold ikke umiddelbart kan opnå uddannelse eller job.

Unge der enten har påbegyndt eller står i alvorlig risiko for at få udviklet en kriminel løbebane og/eller en tilværelse der er domineret af misbrug

Unge der umiddelbart har vanskeligt ved at indgå i det sociale samspil som foregår på arbejdspladser og uddannelser.

Unge der har brug for struktur og vejledning, til at komme tilbage til en normal hverdag.

Forløbet

Afklaringsforløbet varer som udgangspunkt 4 uger, men med mulighed for forlængelse, hvis det giver mening.

Der er løbende optag, med start hver mandag.

Den unge vil følge TAMU's fastlagte program, hvor den unge i hovedparten af ugen vil deltage i praktisk arbejde i den valgte uddannelsesgruppe indenfor: Bygningsservice, kantine, metalindustri, rengøring eller træindustri.

Den unge vil også få gruppevejledning og undervisning med fokus på uddannelse, arbejdsmarkedet, samfundet samt personlige udfordringer der kan være en hindring for at komme i gang.



I afklaringsforløbet vil der ske

En individuel opfølgning på den enkeltes sociale og faglige kompetenceudvikling

En afklaring af hvad den unge vil ift. Uddannelse eller arbejde

En afklaring af den unges kompetencer og erfaringer

En styrkelse af den enkeltes forståelse for at bruge de muligheder, som arbejdslivet og uddannelsessystemerne tilbyder



Under forløbet vil TAMU

Udarbejde månedlige timesedler

Udarbejde skriftlige meddelelser om sygefravær og udeblivelser

Udarbejde handleplan for den unge der konkret peger på hvilke muligheder den unge har.

Til rådgiveren

Der optages unge fra uge til uge. Der afsættes op til 10 pladser og jobcenteret visiterer de unge via sikker mail eller via P-nummer

Afklaringsforløbet gennemføres i et omfang på 37 timer ugentligt, hvor den enkelte indgår i TAMU's produktions og serviceopgaver. Der kan også aftales flextid for den enkelte unge såfremt dette er et behov.

Afklaringsforløbet lever op til uddannelsespålægget under loven om aktiv beskæftigelsesindsats og angår borgere, som er aktivitetsparate eller uddannelsesparate.



Økonomi

Udgiften for kommunen er 1945,- pr. Uge, eller 7780,- for et fire ugers forløb.